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ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUHMENTAC}AO E PROPOSTA, E
JULGAMENTO DA SESSAO PUBLICA DE PREGAO, NA FORMA PRESENCIAL,
REGISTRO DE PRECO, TIPO MENOR PRECO POR ITEM

PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PRECOS N° 025/2019

Aos trinta dias do més de maio do ano de dois mil e dezenove, as 09:00hs (nove
horas), na sala de licitagbes da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Parana,
reuniram-se em sessao publica a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH
MALINSKI designada pela Portaria n® 007/2019 de 01/02/2019 e equipe de apoio:
CEZAR AUGUSTO SOARES E FERNANDA SCHERER MARZEC, designados
conforme Portaria n° 007/2019, de 01/02/2019, para a realizagdo dos atos
pertinentes ao PREGAO PRESENCIAL processado pelo sistema de REGISTRO
DE PRECOS SOB N° 025/2019, DO TIPO MENOR PRECO POR ITEM, que tem por
objeto desta licitagao a aquisicao de tecidos para decoracdo de ambientes publicos e
producéo de figurinos para os grupos artisticos do Municipio, e aquisicdo de uniforme
para a Fanfarra Municipal (lote 02), PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PRECOS, tendo como valor maximo a importancia de R$ 81.154,50 (oitenta e um
mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). Abertos os trabalhos,
foram credenciados os representantes das seguintes empresas:

- TECELAGEM MADRYTEX LTDA inscrita no CNPJ sob n°84.816.867/0001-00,
com sede na Rua Maua, n°2929, Centro, municipio de Realeza, estado do Parana,
representada pelo sr. Cristian Luiz Forte, portador do CPF n°071.371.559-60;

- EDISON ALVES DA CONCEICAO, inscrita no CNPJ sob n°13.481.323/0001-96,
com sede na Rua Quatro, Sala 05,n°878, Bairro Industrial, municipio de Planalto,
estado do Parana, representada pelo Sr. Edison Alves da Conceicéo, portador do
CPF n° 046.879.589-82;

- ELIAS RAFAEL FRITZEN-ME, inscrita no CNPJ sob n°20.962.892/0001-19, com
sede na Rua Oscar Pommer,n°78, Centro, municipio de Planalto, estado do Parana,
representada pelo Sr. Elias Rafael Fritzen, portador do CPF n°009.815.399-47.

A Pregoeira ressaltou que a auséncia quando da lavratura da ata, ao final da sesséo
publica, implicaria na preclusdo do direito a recurso e na submiss&o ao disposto na
mesma. Ato continuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a
colaboracao dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com
a analise da compatibilidade do objeto, prazos e condi¢ées de fornecimento. Apds
termino da rodada de lances, foi considerada como proposta vélida e lances

vencedores, onde se constatou que se consagrou propostas de melhor preco a .
empresas subsequentes: /@

EDISON ALVES DA CONCEICAO

Lote |ltem [Produto/Servigo Marca Unidade |Quantidade |Preco  |Preco total
2 1 Conjunto de calga e jaqueta|ln9ve UN 70,00 179,00 |[12.530,00
em tecido 100% poliéster |Uniformes
(java), sublimacgao total,

botdes encapados tamanho
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13, layout com as cores
da sublimac&o conforme a
necessidade e diferentes
tamanhos. Sendo 15 no
tamanho PP, 15 P, 15 M,
12 G, 8GG e 5 EG.

Barrete armacéao plastica,
coberta napa e veludo com
penacho em branco e azul,
com jugular amarela, viseira
branca e trancas amarelas.
Em varios tamanhos
conforme a necessidade.
Sendo 25 unidades no

tamanho P, 25 Me 20 G

In9ve
Uniformes

UN

70,00

113,90

7.973,00

TOTAL

20.503,00

ELIAS RAFAEL FRITZEN

Lote

item

Produto/Servico

IMarca

|Unidade

Quantidade

Preco

Preco total

1

2

Tecido Voal — largura 1,50
m. diversas cores

HARMONIZE

M

1.000,00

7,40

7.400,00

1

3

Tecido Chita — largura 1,40
m. estampado colorido

HARMONIZE

M

1.000,00

7,70

7.700,00

5

Malha piquet 67% poliéster
33% viscose, largura 1,80
m. cores diversas

HARMONIZE

KG

200,00

28,85

5.770,00

9

Tecido Lazinha 100%
acrilico, largura 1,50 m.

HARMONIZE

M

180,00

18,85

3.393,00

12

Tecido Paeté Laminado
100% Poliester Larg.

100cm (cores diversas).

HARMONIZE

M

400,00

9,65

3.860,00

TOTAL

28.123,00

TECELAGEM MADRYTEX LTDA

Lote

ltem

Produto/Servigo

IMarca

Unidade

Quantidade

Preco total

1

1

Malha Elanquinha — largura
1,60 m. diversas cores

EXCIM

M

1.000,00

8.600,00

1

4

Malha JET TEL poliéster,
larg. 1,50m

JET FIO

M

240,00

1.356,00

Malha Visco Lycra 96%
viscose, 4% elastano larg.
1,68m. cores diversas

LUNELI

KG

120,00

3.468,00

Tecido Brim Leve 100%
algodéao cor branca larg
1,40 m. (cores diversas)

SANTANENS
E

M

200,00

2.860,00

Tecido de fustéo, tamanho
70 cm de largura (cores
diversas)

FA

800,00

9,60

7.680,00

10

Tecido lonita 100% algodao
c/ 1,40 de largura (cores
diversas)

HERCULIZA
DO

M

150,00

13,30

1.995,00

11

Tecido oxford 1,40 metros

EXCIM

M

350,00

2.012,50

(%mm (ﬁ

4

e
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de largura (cores diversas). l

1 13  [Tecido Cetim - largura 1,50 |EXCIM M 400,00 6,20 2.480,00
m. (diversas cores)

TOTAL 30.451,50

Apo6s rodadas de lances, conforme historico do Pregdo em anexo, e negociagéo
direta com as licitantes de melhor oferta, obteve-se os resultados acima descritos.
Dando-se continuidade ao certame licitatorio foi solicitado as empresas participantes
e consideradas propostas de melhor prego: TECELAGEM MADRYTEX LTDA,
EDISON ALVES DA CONCEIGAO e ELIAS RAFAEL FRITZEN-ME, em
conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital
para apresentar o envelope de n° 02 (dois) - contendo os documentos de
Habilitacdo. Logo apds terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e
licitantes presentes, foi constatado que os mesmos estavam em consonancia com o
estabelecido no Edital deste procedimento licitatério e por consequéncia, as
referidas empresas foram consideradas HABILITADAS.

No curso do presente procedimento licitatério ndo foi apresentado nenhuma
impugnacao ou recurso quanto a resultado, havendo renlincia expressa de prazo por
parte das licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
reunidao e assinada a presente Ata pela Comissdo de Licitagdo e pelos
representantes das proponentes.
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FERNANDA SCHERER

CARLA SABRINA RECH

AUGUSTO

MALINSKI SOARES MARZEC
Pregoeira Equipe de Apoio Equipe de apoio
068.626.699-40 066.452.549-03 083.050.509-12
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TECELAGEM MADRXTEX /- EDISON ALVES DA T ELIAS RAFAEL FRITZEN-ME
LTDA ! CONCEICAO Proponente
Proponente Proponente Elias Rafael Fritzen

Cristian Luiz Forte Edison Alves da Conceicéo



